
LOTEAMENTO ZANELLA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA – CONTRATO DE REPASSE
MCIDADANIA Nº 911949/2021/OPERAÇÃO 1077096-02 - PROGRAMA ESPORTE, CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO.  Data
de abertura: 08/02/2023, às 14h30min .
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BRITA, PEDRISCO E OUTROS
MATERIAIS AFINS. Data de abertura: 02/02/2023, às 9h .
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.
Credenciamentos a partir de 23/01/2023, às 9 horas, na sala do Depto de Licitações.
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIAS PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA MUNICIPAL DE INCREMENTO À PRODUÇÃO PRIMÁRIA E DE INCENTIVOS AO
PRODUTOR RURAL E AO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL EM GERAL – PROINPROR. Credenciamentos a partir de
23/01/2023, às 9 horas, na sala do Depto de Licitações.
Editais e anexos estarão disponíveis no site www.novabassano.rs.gov.br . Informações pelo fone (54) 3273-1649 e pelos e-mails
roberta@novabassano.rs.gov.br e fernanda@novabassano.rs.gov.br .

IVALDO DALLA COSTA – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2023000812884

Aviso de a Licitação n.º 007/2023 - Pregão Eletrônico n.º 004/2023 – Edital n.º 012/2023. Objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA MINISTRAR CURSO DE BALÉ CLÁSSICO NA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER .
Credenciamento até às 08h55min e início da sessão as 09h do dia 01/02/2023 . Editais disponíveis no endereço eletrônico:
www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações complementares pelo telefone (54)3242-8262.
Nova Prata, 19 de janeiro de 2023. Alcione Grazziotin, Prefeito Municipal .

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2023000812813

O Prefeito Municipal de Paim Filho - RS, Genes Jacinto Moterle Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público, o
Pregão Eletrônico 003/2023 que ocorrerá no dia 07 de fevereiro de 2023, às 09h00min, horário de Brasília/DF, através do site
www.bll.org.br, objetivando a aquisição de equipamentos odontológicos para uso da Equipe de Saúde Bucal da Unidade
Básica de Saúde do Município de Paim Filho/RS. Maiores informações e cópia do Edital em horário normal de expediente,
disponível no site da prefeitura www.paimfilho.rs.gov.br Paim Filho/RS, 19 de janeiro de 2023. GENES JACINTO MOTERLE
RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000812892

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 02/2023. Objeto: Contratação de empresa ou de consórcio de empresas para a
execução de obras de pavimentação, drenagem, ciclovia, sinalização, elétrica e luminotécnica das Ruas Scarpeline Ghezzi,
Guilherme Kurtz, São Pedro, Mascarenhas e Cel. Miranda, com o fornecimento dos materiais e da mão de obra necessários.
Abertura: 23/02/2023, 14h. Edital: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, 3° andar, Passo Fundo/RS
ou site www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000812846

Tomada de Preços 01/2023: Aquisição de Materiais de Limpeza, Expediente e Gás de cozinha para SMEC. Abertura: 06/02/2023,
às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto,
RS, 18/01/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2023000812837

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2022 - O MUNICÍPIO DE POÇO DAS
ANTAS, através da Prefeita Municipal, Sra. Vânia Branckmann, conforme consta no processo e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial N.º
017/2022, cujo objeto é a aquisição de combustíveis do tipo: Gasolina Comum (Item 01), Óleo Diesel S-10 (Item 02) e Agente
Redutor Líquido Automotivo - ARLA 32 em baldes lacrados de 20 (vinte) litros (Item 03), de acordo com as necessidades da

Porto Alegre, Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 138Diário Oficial Nº 15

http://www.novabassano.rs.gov.br/
mailto:roberta@novabassano.rs.gov.br
mailto:fernanda@novabassano.rs.gov.br
http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.bll.org.br
http://www.paimfilho.rs.gov.br
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/

